Постановление Брянской городской администрации

  от 27.02.2019 № 590-п

О внесении изменений в типовое

Положение о закупках товаров, работ,

услуг, утвержденное постановлением

Брянской городской администрации

от 10.12.2018     №3758-п

В соответствии с Федеральными законами от 30.10.2018 № 391-ФЗ

«О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

от 28.11.2018 № 452-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О банке развития» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статьей  2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

Уставом города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в типовое Положение о закупках товаров, работ, услуг,

утвержденное постановлением Брянской городской администрации

от 10.12.2018 №3758-п (далее - типовое Положение о закупках),

следующие изменения:

2

1.1. Абзац 2 пункта 2 раздела 2 типового Положения о закупках

после слов «куплей-продажей ценных бумаг,» дополнить словами

«приобретением долей в уставном (складочном) капитале хозяйственных

товариществ, обществ и паев в паевых фондах производственных

кооперативов,»;

1.2. Абзац 8 пункта 2 раздела 2 типового Положения о закупках

изложить в следующей редакции:

«- заключением и исполнением договоров в соответствии с

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике,

являющихся обязательными для участников рынка обращения

электрической энергии и (или) мощности;»;

1.3. В абзаце 9 пункта 2 раздела 2 типового Положения о закупках

слова «государственной корпорацией «Банк развития и

внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)» заменить

словами «государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ»;

1.4. Пункт 2 раздела 2 типового Положения о закупке дополнить

абзацем следующего содержания:

«- совместной инвестиционной деятельностью, осуществляемой на

основании договора инвестиционного товарищества,

предусматривающего возврат товарищу стоимости его вклада в общее

имущество товарищей (в денежной форме).»;

1.5. В пункте 9 раздела 9, пункте 7 раздела 10, пункте 6 раздела 20,

пункте 1 раздела 21, пунктах 1, 2 раздела 23, пунктах 10, 12 раздела 25,

пункте 4 раздела 26, пункте 7 раздела 27, пунктах 6, 8 раздела 29,  пункте

1 раздела 30, пунктах 1, 2 раздела 32, пункте 4 раздела 33,  пункте 4

раздела 34, пунктах 5, 7, 9 раздела 49 типового Положения о закупках

слова «и на Официальном сайте Заказчика» исключить;

1.6. В пункте 7 раздела 10 типового Положения о закупках слово

«одновременное» исключить;

3

2. Установить, что применение изменений в типовое Положение о

закупках является обязательным для следующих организаций,

осуществляющих закупочную деятельность в соответствии с

Федеральным законом от 18.07. 2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в отношении

которых Брянская городская администрация осуществляет функции и

полномочия учредителя или полномочия собственника:

- муниципальные унитарные предприятия;

- муниципальные автономные учреждения;

- муниципальные бюджетные учреждения.

3. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего

постановления, организовать работу по внесению изменений  и

размещению в единой информационной системе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в Положения о закупках

товаров, работ, услуг  в соответствии с настоящим постановлением в

срок  не позднее 30 дней с даты размещения в единой информационной

системе изменений, внесенных в типовое Положение о закупках,

в порядке, установленном частями 3,5  статьи 2 Федерального закона

от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц».

4. Руководителю аппарата Брянской городской администрации

(Вербицкий А.С.) обеспечить размещение изменений в типовое

Положение о закупках в единой информационной системе в сфере

закупок (http://www.zakupki.gov.ru) в течение 15 (пятнадцати) дней

с даты утверждения изменений в типовое Положение о закупках.

5. Структурным подразделениям Брянской городской

администрации (Потворов И.И., Гуленкова В.М., Гинькин И.Н.,

Коньшаков М.В., Шаров Д.В., Анищенко Г.Н., Погорелов А.Г.,

Севченков В.И., Чубчиков И.А., Канаева О.Н.)  в течение трех рабочих

4

дней с даты принятия настоящего постановления довести его до

сведения подведомственных учреждений, предприятий, указанных в

пункте 2 настоящего постановления;

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава администрации          А. Н. Макаров